Информация о результатах проверок, 
проведенных в подведомственных Администрации городского округа город Михайловка учреждениях
за 2021 год 
	№№
	Наименование проверяемой организации
	Тема проверки
	Проверяемый период
	Установленные нарушения
	Информация о принятых мерах

	1. Проверки, проведенные Михайловской межрайонной прокуратурой

	1.
	АУ «Центр физической культуры и спорта»
	Проверка соблюдения требований законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг.
	2021 г.
	Размещение сведений с нарушением сроков:
- измененный план-график закупок товаров (работ, услуг) за 2021 год.

	Усилен контроль в сфере законодательства о закупках. Должностному лицу объявлено замечание.

	2.
	АУ «Центр физической культуры и спорта»
	Соблюдение трудового законодательства.
	февраль 2020 г. – по февраль 2021 г.
	Нарушений не выявлено.
	-

	3.
	АУ «Центр физической культуры и спорта»
	Соблюдение бюджетного  законодательства.
	2021 г.
	Не приняты меры по разработке  и направлению в финансовый отдел администрации городского округа город Михайловка проекта муниципального задания на 2022 г., плановый период 2023, 2024 гг.
	Должностному лицу объявлено замечание.



	4.
	АУ «Центр градостроительства и землеустройства»
	Соблюдение законодательства, регулирующего управление муниципальным имуществом, находящимся в распоряжении учреждения (сдачи в аренду, целевое использование, обеспечение сохранности).
	2019 г.- 2021 г.
	Нарушений не выявлено.
	-

	5.
	АУ «Комбинат благоустройства и озеленения»
	Соблюдение требований законодательства о контрактной системе, о закупках, бюджетного законодательства, в том числе при исполнении муниципальных контрактов, заключенных при использовании бюджетных средств на финансирование мероприятий на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - на благоустройство общественной территории, расположенной по адресу ул.2Краснознаменская в границах ул.Республиканская и ул.Мичурина городского округа город Михайловка Волгоградской области.
	2020 г.
	Нарушения условий контракта на выполнение работ в части принятия актов приемки выполненных работ.
	Учреждением приняты меры по устранению нарушений. 

	6.
	АУ «Комбинат благоустройства и озеленения»
	Проверка соблюдения Правил благоустройства территории городского округа город Михайловка
	на 25.01.2021 г.
	На территориях общего пользования городского округа город Михайловка допускается складирование объемных масс снега после расчистки дорог и тротуаров. Не обеспечено обрабатывание противогололедными материалами тротуаров.
	Учреждение обязано убрать объемные массы снега с указанных территорий общего пользования городского округа город Михайловка и обработать  противогололедными материалами в течение 30 календарных дней с момента получения предписания.

	7.
	АУ «Комбинат благоустройства и озеленения»
	Проверка исполнения законодательства о бюджете и закупках, в том числе в рамках реализации национальных проектов, государственных и муниципальных программ.
	09.03.2021 г. – 22.03.2021 г.
	Установлено наличие просроченной кредиторской задолженности по состоянию на 22.03.2021 г.
	Нарушение устранено – задолженность погашена, ответственному должностному лицу объявлено устное замечание.

	2.  Проверки, проведенные ГУ МЧС России по Волгоградской области

	1.
	МБДОУ «Детский сад «Лукоморье»»
	Проверка требований пожарной безопасности МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» (структурное подразделение «Сказка»)
	01.06.2021 г. –

08.06.2021 г.
	Нарушений не выявлено.


	-

	2.
	МБДОУ «Детский сад «Лукоморье»»
	Проверка требований пожарной безопасности МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» (структурное подразделение «Аленький цветочек»)
	04.06.2021 г. –

17.06.2021 г.
	Нарушений не выявлено.
	-

	3.
	МБДОУ «Детский сад «Лукоморье»»
	Проверка требований пожарной безопасности МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» (структурное подразделение «Светлячок»)
	10.06.2021 г. –

17.06.2021 г.


	Нарушений не выявлено.
	-

	4.
	МБДОУ «Детский сад «Лукоморье»»
	Проверка требований пожарной безопасности МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» (структурное подразделение «Радуга»)
	03.06.2021 г.-17.06.2021 г.


	Нарушений не выявлено.
	-

	5.
	МБДОУ «Детский сад «Лукоморье»»
	Проверка требований пожарной безопасности МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» (структурное подразделение «Колосок»).
	03.06.2021 г.-17.06.2021 г.


	Нарушений не выявлено.
	-

	6.
	МБДОУ «Детский сад «Лукоморье»»
	Проверка требований пожарной безопасности МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» (структурное подразделение «Ромашка»)
	07.06.2021 г.-17.06.2021 г.


	Нарушений не выявлено.
	-

	3.  Проверки, проведенные Администрацией  городского округа город Михайловка  Волгоградской области

	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Раковская средняя школа городского округа город Михайловка Волгоградской области»

(проверил отдел по имуществу)
	Проверка целевого использования, распоряжения и сохранности муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления 
	По состоянию на дату проверки 20.10.2021 г.
	Наличие задолженности по арендной плате за право пользования муниципальным имуществом.

Выявлено наличие объектов движимого/недвижимого имущества, не числящихся в бухгалтерском учете.
	Учреждением ведется работа по устранению выявленных нарушений, не допущению в дальнейшем указанных нарушений.

	2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Отрадненская средняя школа городского округа город Михайловка Волгоградской области»

(проверил финансовый отдел)
	Ревизия финансово-хозяйственной деятельности
	2020 г.
	Выявлены нарушения Инструкции об утверждении единого плана счетов в части учета на забалансовом счете невостребованной кредиторами задолженности по оплате за содержание воспитанников в группе дошкольного образования.

Выявлено наличие дебиторской задолженности за содержание детей в группах дошкольного образования со сроком исковой давности.
	Нарушение устранено в ходе проверки.

Учреждением ведется работа по устранению выявленных нарушений, не допущению в дальнейшем указанных нарушений – готовятся документы на взыскание задолженности.

	3.
	АУ «Комбинат благоустройства и озеленения»

(проверил отдел по имуществу и землепользованию)
	Выездная плановая проверка по использованию муниципального имущества.
	01.06.2021 г. – 02.08.2021 г.
	В нарушение требований гражданского кодекса РФ не оформлено право оперативного управления на объект недвижимости.

В нарушение требований земельного кодекса РФ учреждением не оформлено право постоянного (бессрочного) пользования на земельные участки.
В нарушение требований гражданского кодекса РФ имеются случаи использования имущества не по назначению.
	В ходе проверки нарушения устранены.

	4. Проверки, проведенные контрольно-счетной комиссией городского округа город Михайловка Волгоградской области

	1.
	Муниципальное казенное учреждение «Михайловский центр культуры»
	Аудит в сфере закупок и проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности
	2019 г.-

I полугодие 2020 г.
	Выявлено противоречие Устава Учреждения требованиям бюджетного и гражданского кодекса РФ.

Установлено несоответствие квалификационных требований к должности контрактного управляющего.

Выявлено отсутствие мер по истребованию погашения возникшей дебиторской задолженности прошлых лет.

Выявлены нарушения Методики определения оплаты за использование объектов муниципальной собственности.

Выявлены нарушения гражданского кодекса РФ в части регистрации договоров аренды муниципального имущества.


	Учреждением ведется работа по устранению выявленных нарушений, не допущению в дальнейшем указанных нарушений.

	
	
	
	
	Выявлены нарушения Инструкции об утверждении единого плана счетов в части учета объектов нефинансовых активов.

Выявлено нарушение трудового кодекса РФ в части соответствия должности сотрудника штатному расписанию Учреждения.


	В ходе проверки нарушения устранены.

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Городской Дворец Культуры»
	Аудит в сфере закупок и проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности
	2019 г.- 2020 г.
	Выявлено осуществление видов деятельности, противоречащих Уставу Учреждения, в нарушение законодательства о некоммерческих организациях, гражданского кодекса РФ.

Нарушение требований Закона    № 44-ФЗ.

Выявлено нарушение требований нормативных правовых актов по оплате труда в части внесения изменений в штатное расписание Учреждения без согласования с Учредителем.


	Учреждением ведется работа по устранению выявленных нарушений, не допущению в дальнейшем указанных нарушений.

	
	
	
	
	Нарушение в части кодов бюджетной классификации РФ
	Ведется работа по устранению выявленных нарушений, не допущению в дальнейшем указанных нарушений.


